animo desiderem dñm; postquam autem sp̄s noster in p̄secordis
nostri. totte addm̄ mēto commouit. in euenigilam ad dñm;
atq; ut manifestius dicā anime. nos & desiderium sp̄i aū mane
iungitur & uigilare. porro sp̄s in p̄secordis suis & uigilat addm̄.
qui potest dicere. de profundis damau. ad tēdne; Cum fecerit iudi
tice. tunc inter rai iustitia discōt hēbitic to per orbis. misereamur
impio. & non discat iustitia inter rē scōrum iniquē. & nō uidebit
gloriam dñi; hęc. iustitia discite. qui ab tractis sup̄ rē rram; cor
sedit enim impius. non discat iustitiā sup̄ rē rram. uētiatē
non faciat. auferetur impius. ut non uideat gloriam dñi. Dicamus p̄mū
iuxta hebricū & sicut sum propheta ualubymus & p̄māre. tunc
ad hęc interp̄tator tērensē. quādiu non ē rē cor iuditiā tua
sup̄ rē rram. & nō ē bonis bona nō ē malis p̄ hūi mala. iustitiā
tue. dñs ignoratur inter rē. cum aū iuditiū die p̄ qualitate
op̄um uniuersū. reddidit quod m̄ ē. Tunc iustitiā tua cog
noscat in orbe rē rram. quā op̄us a p̄ dñe p̄ dulo uidebatur
in iustitiā aut unus scōrum quoq; dicere. Mōcū p̄nē moti sunt
pedes. p̄nē effusi sunt ḡtes sus m̄. quō hēlati sum sup̄ iniquis. p̄
cōn p̄ccatorē uident. Ad qd̄ rēson dñs. misereamur impio;
qd̄ ēceptis sēptuaginta. om̄ similit̄ tērensē. & ēsensū. magis
impius misericordia consequat. & discat dēnātia meā. dū dñm
ipse seductor rursū q; loquēti dñō. & p̄sona humanē in p̄ dñe
tē p̄phēta rēson dñs. & nō discat iustitiā. est quē sensū. & quomodo
potē rē tua nō esse iustitiā. sicut dñm fuit ēceptis. reddidit q;
causas. quā p̄ dñi uelit dñi iustitiā discere. quia inter rē scōrum iniquē
ḡt sit. & contrē scōr suos iugit̄ dimicauit. debet sēnti se rē rram;
rursū q; dñs sēntiā tērensē. & non uideat iniquis suo
non uidebit gloriam dñi. est quē sensū. sufficēi p̄ ueris p̄ oēna.
qd̄ m̄cū sc̄i m̄ h̄i nō uidebit in eic m̄ aēstio tē rēgnantē. quidā
impio hoc ē. p̄sa diabolū intellegi uolunt. dē quo in non psal
mo scribit. In q̄ p̄ costigētes & p̄ h̄t impius. nom̄ eor̄ delēti.
in eic m̄. & in s̄m s̄t. inimici dē fēbr̄ fremex in finē. & au
tētes destruxisti. Nos autē ḡnē rē rram impio ut p̄ccator s̄m.
uel pro eo quidē cultum non hēbēt p̄cipiamus. iuxta sēptuaginta.

iudicatur habitator terre. iustitia discere. omnis enim uir uide
 tur sibi iustus. dicit autem corda omnium nouit. qui reddidit unicuique: sicut
 dicitur operibus suis. & in alio loco eiusdem uoluminis dicitur: sunt uisus
 qui uidentur recti. nouissima autem ex parte suspiciunt in profundum inferni.
 Unde debent iustitia discere. nec confidere proprio iudicio. & enim
 iustus qui periret iniustitias suas non quod iustus sit. sed quod sibi ius
 tus esse uideatur. Sin autem christi factus est non uisado sapientia & ius
 titia sanctificatio. & redemptio. quibus precipitur ut cognoscant iusti
 tiam. hoc iubetur ut christum discant. atque cognoscant. propter
 ea autem precipio ad te uobis. ut discatis iustitiam. quia cecidit & est
 impius. & regnum illius destructum est. qui quando regnabat
 interra iustitiam scire non poterat nec fuisse ueritate. de qua
 alibi scribitur: quod grecia & uisitas per ipsum christum ficitur. & quia
 interra uisitas non facit impius. aufertur. non enim moritur dominum uide
 re regnum celorum; Dicitur excelsus & non uideant. ui
 deant & confundantur. & elus populi & lignis hostes tuos de
 uos & Lxx. dicitur excelsus brachium tuum & nesciebant. sciebant
 autem confundantur. & elus adprehendit populum in eruditum. &
 nunc ignis aduersus eos & hoc quod supradixeret & non uidebit
 gloria domini. potest & sic intellegi: postulas opprobria. ut non mise
 serer impiis. nisi misericors eius fuerit. incipiat nescire iustitiam qui
 inter reos iniqui gessit. ego tibi respondeo. ergo non gloria domini
 non uidebit. ergo non cesset & triumphos meos. qui magis me debet
 uideri regnante. ut sciat quanto bono caperet. & hoc possessus suo
 ce interrogantis legendum est. ad quod propheta respondit. dicitur excelsus
 tur manus tua & extendat ad percipiendum ut tunc uideant impius. &
 tuus gloria ne adprehendendum quidem lumine profuerant. cui respondit
 dominus. uideant magis & confundantur. ut & elus populi. uel & elant
 populi & lignis aduersus tuos. id est scilicet populi & lignis. atque consumat.
 ignis autem peritentiis. qui reos corda excruciat & quod tale dominum perdidit.
 potest hoc & super iudicium intellegi. qui christum brachium domini nescit. cui
 quod & uidentur atque cognouerunt. que per tibulo adfixerunt & fundantur.
 te in spiritu dicitur populus. & nesciens legem dei. & elus stimulus incitabit.
 quando uiderit nationes in suum successisse locum. & lignis peritentiis